
DUBEN 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

ZA MIMOŘÁDNOU ARCHITEKTUROU 
úterý–neděle, 9.30–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati. Formou 
komentované prohlídky probíhající vždy v celou 
hodinu si můžete prohlédnout interiér památníku, 
seznámit se s historií i architekturou stavby 
a dozvědět se zajímavosti k osobnostem, které 
jsou s památníkem spojeny. V dubnu je pro vás 
otevřeno každý den kromě pondělí. Vstupenky 
jsou k dostání v Infopointu památníku nebo online.
www.pamatnikbata.eu

LITERÁRNÍ JARO 2025
do 29. 5., Krajská knihovna Františka Bartoše, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT 
XVI ročník festivalu autorských čtení a modero-
vaných besed se spisovateli.
www.k�z.cz

DOBROČINNÝ VELIKONOČNÍ JARMARK 
NA MRAKODRAPU
1. 4., 10.00–14.00 
3. podlaží Baťova mrakodrapu
Přijďte si koupit drobné dárky od organizací 
sociálních podniků Zlínského kraje.
www. kr-zlinsky.cz

BLÍZKO NÁS – DEN AUTISMU
2. 4., 15.00, náměstí Míru
Benefiční akce pro rodiny s dětmi na podporu 
dětí s autismem. www.blizkonas.cz

K&K DUO
2. 4., 19.00, zlínský zámek
Koncert Marcely Kysové–Halmové (akordeon) 
a Zbigniewa Kaleta (klarinet).
www.kulturazlin.cz

KAREL SVOBODA – TÉMA NA ROMÁN
3. 4., 19.00
Kongresové centrum – Sál Evy Jiřičné
Koncert, který připomíná život a dílo jednoho 
z českých králů melodie. www. kc-zlin.cz

BENEFIČNÍ KONCERT ACADEMIA 
MORAVIA
4. 4., 19.00
Kongresové centrum – Sál Evy Jiřičné
Výtěžek koncertu bude věnován Komplexnímu 
onkologickému oddělení KNTB.
www.kc-zlin.cz

FESTIVAL KREATIVITY A UMĚNÍ VE 
VZDĚLÁVÁNÍ
4.–16. 4., Zlín
Festival umění a kreativity ve vzdělávání (FUK) 
je celorepubliková iniciativa, která propojuje 
pedagogy, kulturní profesionály, rodiče i děti. 
Přihlášky na program pro Zlínský kraj na 
robota@utb.cz.
www.fuk.education.cz/program/

ZAŽIJ ZLÍN! UNIKÁTNÍ DVOUDENNÍ 
PROHLÍDKA MĚSTA
5. 4., 9.00, Zikmundova vila
www.zikmundovavila.cz

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 3. SEZÓNY
5. 4., 9.00–14.00, tržiště Pod Kaštany
Nabídka čerstvých produktů, rukodělné 
výrobky, gastro zóna a doprovodný program.
www.trzistepodkastany.cz

ÚTULKOVÉ JARO
5. 4., 14.00, Útulek pro zvířata v nouzi Vršava
Přijďte strávit příjemné odpoledne plné zábavy 
a dobrých skutků.
www.utulekzlin.cz

UKLIĎME ČESKO
6. 4., 9.30, sraz u cyklostezky v Malenovicích, 
ul. Tečovská (v blízkosti MHD)
Tradiční jarní úklid páteřní cyklostezky 
Zlín–Otrokovice v rámci největší celorepublikové 
dobrovolnické akce. Občerstvení zajištěno.
www.cyklozlin.cz, www.uklidmecesko.cz

POTKEJ ZLÍN! 90 LET OD MEZINÁRODNÍ 
BYTOVÉ SOUTĚŽE V ROCE 1935
6. 4., 14.00, sraz před hotelem Zlín
Procházka po architektuře s historičkou umění 
Lucií Šmardovou.
www.facebook.com/zam.zlin.eu

SLAVNOST JARA
6. 4., 14.00–18.00, před zlínským zámkem
Čeká vás folklor, řemesla, dobroty z regionu, 
poezie, pouliční umění, tvoření i hudba.
www.kulturazlin.cz

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
7. 4., 13.00–16.00 
Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Mezigenerační aktivita. Vyzkoušíte si jednodu-
chou efektivní techniku malování vajec.
www.zlin.family.point.cz, 
www.senior-point-point.cz

DEN ZDRAVOTNÍCH SESTER
8. 4., 10.00–16.00, OC Zlaté Jablko
Preventivní vyšetření, ukázka první pomoci nebo 
módní přehlídka budoucích sestřiček. 
www.szszlin.cz, www.zlatejablko.cz

JAROSLAV SAMSON LENK
8. 4., 19.00. Zelenáčova šopa
Vystoupí legendy české folkové scény.
www.sopa.cz

CULTUREA 2025
9. 4., 13.00–20.00, zlínský zámek
XIII. ročník festivalu, který umožňuje poznání 
cizích kultur všemi smysly. Tentokrát na téma 
Irsko & Nový Zéland.
www.culturea.cz

KOLA PRO AFRIKU
9. 4., 15.00, náměstí Míru
Sbírka kol, koloběžek a cyklistického vybavení.
www.ic–zlin.cz

BAŤOVSKÉ LODĚ NA MOŘÍCH 
A OCEÁNECH: PŘÍBĚHY 
ZAPOMENUTÝCH NÁMOŘNÍKŮ
9. 4., 17.15, Infopoint Památníku Tomáše Bati
Druhá přednáška ze čtyřdílného cyklu O baťov-
ském cestování vám přiblíží málo známou 
kapitolu baťovského podnikání – námořní 
dopravu a Baťovo vlastní loďstvo. Seznámíte 
se s příběhem Baťových lodí, jejich trasami 
a významem pro export výrobků do zámoří. 
Věnovat se budeme také osudům „baťovských 
námořníků“ a jejich zkušenostem z plaveb 
po světových mořích ve službách zlínské firmy. 
Vstup volný, do naplnění kapacity sálu.
www.pamatnikbata.eu

FESTIVAL SKLÁDANKA
11. 4., 14.00, náměstí Míru
Prezentace neziskových organizací s prodejem 
výrobků chráněných dílen, občerstvením, 
hudbou i zábavou pro děti. 
www.skladankazs.cz

DEN ZEMĚ 2025
12. 4., 13.00–16.00, Botanická vycházka 
– trasa Lešná – Zlín 

26. 4., 13.00–18.00, Pasekářskou stezkou 
krajinou pasek – Jaroslavice 

27. 4., 7.30–10.00, Vítání ptačího zpěvu 
– Zlín – sad Pod Babou 
Pouze pro přihlášené. Akce 12. 4. a 26. 4. 
objednávejte na libusebartolcicova@zlin.eu 
nebo 577 630 982 a akci 27. 4. na 
tosenovsky@birdlife.cz nebo 777 771 196. 
Více informací na www.ic-zlin.cz

HOLOKAUST A MAJETKOVÁ 
PERZEKUCE ROMŮ V PROTEKTORÁTU
14. 4., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Beseda představí publikaci Jiřího Smlsala, v níž 
podrobně mapuje zacházení s Romy v období 
fungování Protektorátu Čechy a Morava.
www.k�z.cz

PLOŠTINA. MÍSTO S PAMĚTÍ 
(I NEPAMĚTÍ)
15. 4., 17.00, vila T. Bati
Přednáška historika Ondřeje Machálka představí 
nejen klíčové momenty tragického dne na 
Ploštině, ale i poválečné osudy místa a průběh 
generální rekonstrukce památníku.
www.nadacetomasebati.cz

ZÁMECKÉ KO.KINO
15. 4., 19.00, zlínský zámek
Artové komunitní kino přináší další odhlasovaný 
snímek. www.kulturazlin.cz

BUSFEST
16. 4., 15.00, park u vily T. Bati
Jedinečný multižánrový hudební festival, který 
se odehrává na palubách jedoucích zlínských 
trolejbusů. Pořádá Univerzita Tomáše Bati ve 
Zlíně. www.busfest.cz

VELIKONOČNÍ JARMARK
16.–17. 4., náměstí Míru
Přijďte si užít sváteční atmosféru na tradiční 
jarmark s bohatým programem. 
www.ic–zlin.cz

ZELENÝ ČTVRTEK V MUZEU
17. 4., 10.00–12.00 a 13.00–17.00 
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Rodinný program s předváděním tradičních 
řemesel, ukázkami velikonočních pokrmů, 
prodejem drobných dekorací a výtvarnými 
dílnami pro děti. www.muzeum-zlin.cz

VELIKONOČNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU 
LEŠNÁ
17.–21. 4., ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

TANCER CUP
19. 4., 8.30–20.30, sportovní hala Datart
XV. ročník taneční soutěže pěti věkových 
kategorií pořádané DDM Astra.
www.ddmastra.cz

VELIKONOČNÍ JARMARK POD KAŠTANY
19. 4., 9.00–16.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

ZAŽIJ VĚDU 2025
22.–23. 4., Fakulta technologická UTB
Vědecký festival. Vstupy na workshopy zdarma.
www.zazijvedu.cz

NEZNÁMÁ ZEMĚ 2025
22.–30. 4., Zlín
XXIX. ročník festivalu cestování, sbližování 
a poznávání kultur. Motto Pohled na svět.
www.neznamazeme.cz

POULIČNÍ MUZIKANTI
24. 4., 16.00, park Komenského
www.kulturazlin.cz

DNY OTEVŘENÝCH SPORTOVIŠŤ
25.–26. 4., zlínská sportoviště
Ve IV. ročníku otevře své brány rekordní počet 
místních sportovních klubů i organizací. Vyzkou-
šejte si tradiční i netradiční sporty pod dohledem 
profesionálů zcela zdarma.
www.kulturazlin.cz

ČESKO BĚŽÍ MODŘE 2025
27. 4., 9.00, platforma, 2. podlaží budovy 15 
– sál B, kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
II. ročník osvětové charitativní akce. Jedná se 
o zážitkový běh s doprovodným programem.
www.14-15.cz, www.ceskobezimodre.cz

SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ – ADRENALINE 
CHALLENGE ZLÍN
27. 4., 14.00–18.00, náměstí Míru
Vyvrcholení akce Dny otevřených sportovišť. 
Zábavná show pro celou rodinu i aktivity pro 
nejmenší. Vstup volný. 
www.kulturazlin.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU 
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
28. 4., 17.00, sraz před budovou 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem. Vstupenky 
na recepci budovy 14 nebo online. www.14-15.cz 

FLASHBACK 60‘–90‘
28. 4., 19.30
platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Videomappingová projekce, kterou doplní tema-
tické hudební a taneční vystoupení. www.14-15.cz 

MALÍŘSKÁ DÍLNA S UMĚLCEM 
MARTINEM ČADOU
29. 4., 16.30–18.00, 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Pod zkušeným vedením malíře a pedagoga si 
účastníci namalují vlastní obraz a vytvoří mono-
typy. Rezervace nutná předem. 
www.galeriezlin.cz

SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ
30. 4., 8.30–14.00, náměstí Míru, sad Svobody
Oblastní kolo soutěže pro děti v poskytování 
první pomoci. I veřejnost se může přiučit.
www.cervenykriz.zlin.cz

STAVĚNÍ MÁJE
30. 4., 15.00–18.00, náměstí Míru
www.ic-zlin.cz 

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
Stálá expozice
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. Komentovaná prohlídka s ředitelem 
galerie 8. 4. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

20 LET ELEKTROWINU – RECYKLUJEME 
PRO BUDOUCNOST
do 9. 4., náměstí Míru
Putovní výstava se koná u příležitosti 20. výročí 
založení společnosti ELEKTROWIN a.s. 
www.elektrowin.cz

KRUHY NA VODĚ
do 17. 4., Galerie G18
www.g18.cz

VAJÍČKO MALOVANÉ, Z LÁSKY 
DAROVANÉ
do 4. 5.
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstava představí největší křesťanské 
svátky z pohledu lidové tradice. 
www.muzeum-zlin.cz

LEŠETÍNSKÝ FAŠANK
do 11. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka výstavy s jedním 
z hlavních organizátorů zlínského fašanku 
Markem Uhrovicem proběhne 3. 4. v 16 hodin. 
www.muzeum-zlin.cz

SIMONA BLAHUTOVÁ – IMAGOLOGICKÁ 
KOLA SE OTÁČEJÍ
do 15. 5., VÝTAH SPACE, 4. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Site specific projekt umělkyně, která se ve své 
aktuální tvorbě soustředí na rozkrývání manipu-
lativní podstaty moci demokratických států 
a nadnárodních organizací. 
www.facebook.com/výtah-space

MARTIN ČADA – SVĚŘENO SVĚTLU
do 25. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvorba malíře Martina Čady se rozpíná do stran 
řady formálních i významových point. Komento-
vaná prohlídka s autorem se koná 15. 4. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

LOUKOU, POLEM, KRAJINOU: 
KRAJINOMALBA ZE SBÍREK 
GOČÁROVY GALERIE V PARDUBICÍCH
do 25. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje díla krajinářů období 
romantismu. Nechybí autoři 2. poloviny 20. 
století a díla představitelů současné výtvarné 
generace. 
www. galeriezlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK – UMĚLEC 
A JEHO DIVADLO
do 6. 7., 2. podlaží budovy 14 – grafický kabinet, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se soustředí na umělcův méně známý 
okruh inspirací.
www.galeriezlin.cz

TEHDY A TEĎ
do 21. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava zachycující jedinečným způsobem 
proměny světa za sedm desetiletí.
www.muzeum-zlin.cz

MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
do 31. 12., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Výstava desítek 200 až 400 let starých originálů 
map Moravy. www.muzeummp.cz

WO-MAN (MUŽI A ŽENY)
1.– 30. 4., foyer Městského divadla Zlín
Výstava fotografií, která je součástí III. ročníku 
Czech Art Photo Zlín 2025. Vernisáž 13. 4. ve 
14 hodin. www.czechartphoto.com

CZECH ART PHOTO – ZLÍNSKÝ POD-
CHOD 2025 
10. 4. – 10. 5., Zlínský podchod
Výstava velkoplošných fotografií. Vernisáž 11. 4. 
v 15. hodin. www.czechartphoto.com

JAROMÍR 99: KOMIKS
29. 4. – 1. 6., Kolektivní dům
Komentovaná prohlídka výstavy s autorem 
29. 4. v 18 hodin. 
www.kulturazlin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ



DUBEN 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

ZA MIMOŘÁDNOU ARCHITEKTUROU 
úterý–neděle, 9.30–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati. Formou 
komentované prohlídky probíhající vždy v celou 
hodinu si můžete prohlédnout interiér památníku, 
seznámit se s historií i architekturou stavby 
a dozvědět se zajímavosti k osobnostem, které 
jsou s památníkem spojeny. V dubnu je pro vás 
otevřeno každý den kromě pondělí. Vstupenky 
jsou k dostání v Infopointu památníku nebo online.
www.pamatnikbata.eu

LITERÁRNÍ JARO 2025
do 29. 5., Krajská knihovna Františka Bartoše, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT 
XVI ročník festivalu autorských čtení a modero-
vaných besed se spisovateli.
www.k�z.cz

DOBROČINNÝ VELIKONOČNÍ JARMARK 
NA MRAKODRAPU
1. 4., 10.00–14.00 
3. podlaží Baťova mrakodrapu
Přijďte si koupit drobné dárky od organizací 
sociálních podniků Zlínského kraje.
www. kr-zlinsky.cz

BLÍZKO NÁS – DEN AUTISMU
2. 4., 15.00, náměstí Míru
Benefiční akce pro rodiny s dětmi na podporu 
dětí s autismem. www.blizkonas.cz

K&K DUO
2. 4., 19.00, zlínský zámek
Koncert Marcely Kysové–Halmové (akordeon) 
a Zbigniewa Kaleta (klarinet).
www.kulturazlin.cz

KAREL SVOBODA – TÉMA NA ROMÁN
3. 4., 19.00
Kongresové centrum – Sál Evy Jiřičné
Koncert, který připomíná život a dílo jednoho 
z českých králů melodie. www. kc-zlin.cz

BENEFIČNÍ KONCERT ACADEMIA 
MORAVIA
4. 4., 19.00
Kongresové centrum – Sál Evy Jiřičné
Výtěžek koncertu bude věnován Komplexnímu 
onkologickému oddělení KNTB.
www.kc-zlin.cz

FESTIVAL KREATIVITY A UMĚNÍ VE 
VZDĚLÁVÁNÍ
4.–16. 4., Zlín
Festival umění a kreativity ve vzdělávání (FUK) 
je celorepubliková iniciativa, která propojuje 
pedagogy, kulturní profesionály, rodiče i děti. 
Přihlášky na program pro Zlínský kraj na 
robota@utb.cz.
www.fuk.education.cz/program/

ZAŽIJ ZLÍN! UNIKÁTNÍ DVOUDENNÍ 
PROHLÍDKA MĚSTA
5. 4., 9.00, Zikmundova vila
www.zikmundovavila.cz

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 3. SEZÓNY
5. 4., 9.00–14.00, tržiště Pod Kaštany
Nabídka čerstvých produktů, rukodělné 
výrobky, gastro zóna a doprovodný program.
www.trzistepodkastany.cz

ÚTULKOVÉ JARO
5. 4., 14.00, Útulek pro zvířata v nouzi Vršava
Přijďte strávit příjemné odpoledne plné zábavy 
a dobrých skutků.
www.utulekzlin.cz

UKLIĎME ČESKO
6. 4., 9.30, sraz u cyklostezky v Malenovicích, 
ul. Tečovská (v blízkosti MHD)
Tradiční jarní úklid páteřní cyklostezky 
Zlín–Otrokovice v rámci největší celorepublikové 
dobrovolnické akce. Občerstvení zajištěno.
www.cyklozlin.cz, www.uklidmecesko.cz

POTKEJ ZLÍN! 90 LET OD MEZINÁRODNÍ 
BYTOVÉ SOUTĚŽE V ROCE 1935
6. 4., 14.00, sraz před hotelem Zlín
Procházka po architektuře s historičkou umění 
Lucií Šmardovou.
www.facebook.com/zam.zlin.eu

SLAVNOST JARA
6. 4., 14.00–18.00, před zlínským zámkem
Čeká vás folklor, řemesla, dobroty z regionu, 
poezie, pouliční umění, tvoření i hudba.
www.kulturazlin.cz

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
7. 4., 13.00–16.00 
Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Mezigenerační aktivita. Vyzkoušíte si jednodu-
chou efektivní techniku malování vajec.
www.zlin.family.point.cz, 
www.senior-point-point.cz

DEN ZDRAVOTNÍCH SESTER
8. 4., 10.00–16.00, OC Zlaté Jablko
Preventivní vyšetření, ukázka první pomoci nebo 
módní přehlídka budoucích sestřiček. 
www.szszlin.cz, www.zlatejablko.cz

JAROSLAV SAMSON LENK
8. 4., 19.00. Zelenáčova šopa
Vystoupí legendy české folkové scény.
www.sopa.cz

CULTUREA 2025
9. 4., 13.00–20.00, zlínský zámek
XIII. ročník festivalu, který umožňuje poznání 
cizích kultur všemi smysly. Tentokrát na téma 
Irsko & Nový Zéland.
www.culturea.cz

KOLA PRO AFRIKU
9. 4., 15.00, náměstí Míru
Sbírka kol, koloběžek a cyklistického vybavení.
www.ic–zlin.cz

BAŤOVSKÉ LODĚ NA MOŘÍCH 
A OCEÁNECH: PŘÍBĚHY 
ZAPOMENUTÝCH NÁMOŘNÍKŮ
9. 4., 17.15, Infopoint Památníku Tomáše Bati
Druhá přednáška ze čtyřdílného cyklu O baťov-
ském cestování vám přiblíží málo známou 
kapitolu baťovského podnikání – námořní 
dopravu a Baťovo vlastní loďstvo. Seznámíte 
se s příběhem Baťových lodí, jejich trasami 
a významem pro export výrobků do zámoří. 
Věnovat se budeme také osudům „baťovských 
námořníků“ a jejich zkušenostem z plaveb 
po světových mořích ve službách zlínské firmy. 
Vstup volný, do naplnění kapacity sálu.
www.pamatnikbata.eu

FESTIVAL SKLÁDANKA
11. 4., 14.00, náměstí Míru
Prezentace neziskových organizací s prodejem 
výrobků chráněných dílen, občerstvením, 
hudbou i zábavou pro děti. 
www.skladankazs.cz

DEN ZEMĚ 2025
12. 4., 13.00–16.00, Botanická vycházka 
– trasa Lešná – Zlín 

26. 4., 13.00–18.00, Pasekářskou stezkou 
krajinou pasek – Jaroslavice 

27. 4., 7.30–10.00, Vítání ptačího zpěvu 
– Zlín – sad Pod Babou 
Pouze pro přihlášené. Akce 12. 4. a 26. 4. 
objednávejte na libusebartolcicova@zlin.eu 
nebo 577 630 982 a akci 27. 4. na 
tosenovsky@birdlife.cz nebo 777 771 196. 
Více informací na www.ic-zlin.cz

HOLOKAUST A MAJETKOVÁ 
PERZEKUCE ROMŮ V PROTEKTORÁTU
14. 4., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Beseda představí publikaci Jiřího Smlsala, v níž 
podrobně mapuje zacházení s Romy v období 
fungování Protektorátu Čechy a Morava.
www.k�z.cz

PLOŠTINA. MÍSTO S PAMĚTÍ 
(I NEPAMĚTÍ)
15. 4., 17.00, vila T. Bati
Přednáška historika Ondřeje Machálka představí 
nejen klíčové momenty tragického dne na 
Ploštině, ale i poválečné osudy místa a průběh 
generální rekonstrukce památníku.
www.nadacetomasebati.cz

ZÁMECKÉ KO.KINO
15. 4., 19.00, zlínský zámek
Artové komunitní kino přináší další odhlasovaný 
snímek. www.kulturazlin.cz

BUSFEST
16. 4., 15.00, park u vily T. Bati
Jedinečný multižánrový hudební festival, který 
se odehrává na palubách jedoucích zlínských 
trolejbusů. Pořádá Univerzita Tomáše Bati ve 
Zlíně. www.busfest.cz

VELIKONOČNÍ JARMARK
16.–17. 4., náměstí Míru
Přijďte si užít sváteční atmosféru na tradiční 
jarmark s bohatým programem. 
www.ic–zlin.cz

ZELENÝ ČTVRTEK V MUZEU
17. 4., 10.00–12.00 a 13.00–17.00 
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Rodinný program s předváděním tradičních 
řemesel, ukázkami velikonočních pokrmů, 
prodejem drobných dekorací a výtvarnými 
dílnami pro děti. www.muzeum-zlin.cz

VELIKONOČNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU 
LEŠNÁ
17.–21. 4., ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

TANCER CUP
19. 4., 8.30–20.30, sportovní hala Datart
XV. ročník taneční soutěže pěti věkových 
kategorií pořádané DDM Astra.
www.ddmastra.cz

VELIKONOČNÍ JARMARK POD KAŠTANY
19. 4., 9.00–16.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

ZAŽIJ VĚDU 2025
22.–23. 4., Fakulta technologická UTB
Vědecký festival. Vstupy na workshopy zdarma.
www.zazijvedu.cz

NEZNÁMÁ ZEMĚ 2025
22.–30. 4., Zlín
XXIX. ročník festivalu cestování, sbližování 
a poznávání kultur. Motto Pohled na svět.
www.neznamazeme.cz

POULIČNÍ MUZIKANTI
24. 4., 16.00, park Komenského
www.kulturazlin.cz

DNY OTEVŘENÝCH SPORTOVIŠŤ
25.–26. 4., zlínská sportoviště
Ve IV. ročníku otevře své brány rekordní počet 
místních sportovních klubů i organizací. Vyzkou-
šejte si tradiční i netradiční sporty pod dohledem 
profesionálů zcela zdarma.
www.kulturazlin.cz

ČESKO BĚŽÍ MODŘE 2025
27. 4., 9.00, platforma, 2. podlaží budovy 15 
– sál B, kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
II. ročník osvětové charitativní akce. Jedná se 
o zážitkový běh s doprovodným programem.
www.14-15.cz, www.ceskobezimodre.cz

SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ – ADRENALINE 
CHALLENGE ZLÍN
27. 4., 14.00–18.00, náměstí Míru
Vyvrcholení akce Dny otevřených sportovišť. 
Zábavná show pro celou rodinu i aktivity pro 
nejmenší. Vstup volný. 
www.kulturazlin.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU 
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
28. 4., 17.00, sraz před budovou 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem. Vstupenky 
na recepci budovy 14 nebo online. www.14-15.cz 

FLASHBACK 60‘–90‘
28. 4., 19.30
platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Videomappingová projekce, kterou doplní tema-
tické hudební a taneční vystoupení. www.14-15.cz 

MALÍŘSKÁ DÍLNA S UMĚLCEM 
MARTINEM ČADOU
29. 4., 16.30–18.00, 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Pod zkušeným vedením malíře a pedagoga si 
účastníci namalují vlastní obraz a vytvoří mono-
typy. Rezervace nutná předem. 
www.galeriezlin.cz

SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ
30. 4., 8.30–14.00, náměstí Míru, sad Svobody
Oblastní kolo soutěže pro děti v poskytování 
první pomoci. I veřejnost se může přiučit.
www.cervenykriz.zlin.cz

STAVĚNÍ MÁJE
30. 4., 15.00–18.00, náměstí Míru
www.ic-zlin.cz 

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
Stálá expozice
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. Komentovaná prohlídka s ředitelem 
galerie 8. 4. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

20 LET ELEKTROWINU – RECYKLUJEME 
PRO BUDOUCNOST
do 9. 4., náměstí Míru
Putovní výstava se koná u příležitosti 20. výročí 
založení společnosti ELEKTROWIN a.s. 
www.elektrowin.cz

KRUHY NA VODĚ
do 17. 4., Galerie G18
www.g18.cz

VAJÍČKO MALOVANÉ, Z LÁSKY 
DAROVANÉ
do 4. 5.
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstava představí největší křesťanské 
svátky z pohledu lidové tradice. 
www.muzeum-zlin.cz

LEŠETÍNSKÝ FAŠANK
do 11. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka výstavy s jedním 
z hlavních organizátorů zlínského fašanku 
Markem Uhrovicem proběhne 3. 4. v 16 hodin. 
www.muzeum-zlin.cz

SIMONA BLAHUTOVÁ – IMAGOLOGICKÁ 
KOLA SE OTÁČEJÍ
do 15. 5., VÝTAH SPACE, 4. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Site specific projekt umělkyně, která se ve své 
aktuální tvorbě soustředí na rozkrývání manipu-
lativní podstaty moci demokratických států 
a nadnárodních organizací. 
www.facebook.com/výtah-space

MARTIN ČADA – SVĚŘENO SVĚTLU
do 25. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvorba malíře Martina Čady se rozpíná do stran 
řady formálních i významových point. Komento-
vaná prohlídka s autorem se koná 15. 4. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

LOUKOU, POLEM, KRAJINOU: 
KRAJINOMALBA ZE SBÍREK 
GOČÁROVY GALERIE V PARDUBICÍCH
do 25. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje díla krajinářů období 
romantismu. Nechybí autoři 2. poloviny 20. 
století a díla představitelů současné výtvarné 
generace. 
www. galeriezlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK – UMĚLEC 
A JEHO DIVADLO
do 6. 7., 2. podlaží budovy 14 – grafický kabinet, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se soustředí na umělcův méně známý 
okruh inspirací.
www.galeriezlin.cz

TEHDY A TEĎ
do 21. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava zachycující jedinečným způsobem 
proměny světa za sedm desetiletí.
www.muzeum-zlin.cz

MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
do 31. 12., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Výstava desítek 200 až 400 let starých originálů 
map Moravy. www.muzeummp.cz

WO-MAN (MUŽI A ŽENY)
1.– 30. 4., foyer Městského divadla Zlín
Výstava fotografií, která je součástí III. ročníku 
Czech Art Photo Zlín 2025. Vernisáž 13. 4. ve 
14 hodin. www.czechartphoto.com

CZECH ART PHOTO – ZLÍNSKÝ POD-
CHOD 2025 
10. 4. – 10. 5., Zlínský podchod
Výstava velkoplošných fotografií. Vernisáž 11. 4. 
v 15. hodin. www.czechartphoto.com

JAROMÍR 99: KOMIKS
29. 4. – 1. 6., Kolektivní dům
Komentovaná prohlídka výstavy s autorem 
29. 4. v 18 hodin. 
www.kulturazlin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ


